
AREA TECNICA n. 28 del 11-03-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI BAGNARIA ARSA 

 

COMUNE DI BAGNARIA ARSA 
Provincia di Udine 

 

 

Reg. Gen. 47 

 

DETERMINAZIONE Numero 28/UT del 11-03-21 

 

Oggetto: Aggiudicazione dei lavori di "Sistemazione di Piazza S.Andrea a Sevegliano - 1° 

lotto" alla ditta CELLA COSTRUZIONI SRL di Flaibano (UD) - CUP 

H71B17000200006 - CIG 860243491A. 

 

 
CUP: H71B17000200006  CIG: 860243491A 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 
PREMESSO  CHE: 
 

• con decreto del Sindaco n.7 del 28.12.2016, è stata attribuita al sottoscritto la 
responsabilità del servizio Tecnico – Manutentivo; 

• con delibera di Giunta Comunale n.01 del 14.01.2021 esecutiva, è stata disposta 
l’assegnazione del PEG provvisorio ai responsabili; 

• con Delibera di Consiglio n.07 del 04.03.2021 è stato approvato il Bilancio di Previsione 
n.2021/2023 – Gestione 2021; 

• con delibera di Giunta Comunale n.104 del 14.09.2020 si approvava il Progetto Esecutivo 
relativo ai lavori di “Sistemazione di Piazza S.Andrea a Sevegliano – 1°lotto” predisposto dallo 
Studio Tecnico Mod.Land di Romans d’Isonzo (GO) a firma dell’Arch. Ramon Pascolat e 
Arch. Moira Morsut;  

 
ACCERTATO che il Comune di Bagnaria Arsa intende procedere ai lavori di sistemazione della Piazza 
S.Andrea ubicata nell’area centrale dell’abitato di Sevegliano; 

VISTA la Determinazione n.20/UT del 15.02.2021 (RG 06) con la quale si procedeva all’indizione di 
gara d’appalto mediante procedura negoziata per i lavori di “Sistemazione di Piazza S.Andrea a 

Sevegliano – 1°lotto”  mediante l’utilizzo della piattaforma telematica Regionale E – APPALTI; 
RICORDATO che in data 08.02.2021, attraverso la procedura telematica citata in premessa, si è 
conclusa la gara di che trattasi con l’aggiudicazione alla ditta di CELLA COSTRUZIONI SRL di 
Flaibano (UD) che ha offerto un ribasso percentuale pari al 11,39 % sull’importo complessivo 
soggetto a ribasso di euro 330.700,34 (esclusi oneri per la sicurezza pari a euro 5.849,99 ed iva di 
legge) per un importo di aggiudicazione pari a euro 293.033,58 (esclusi oneri per la sicurezza pari 
a euro 5.849,99 ed iva di legge); 
VISTO il verbale di gara globale generato in data 08.02.2021 dal sistema telematico in uso E-
APPALTI pubblicato sulla sezione Amministrazione Trasparente – Bandi Gara e Contratti della 
Stazione Appaltante e sul portale telematico E-APPALTI; 
VISTO quanto previsto dall’art. 36, comma 2, lett.c) del d.lgs 50/2016 ed s.m.i.; 
VISTO il D.L. 76/2020 ed s.m.i.; 



AREA TECNICA n. 28 del 11-03-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI BAGNARIA ARSA 

 

VISTA la Determinazione n.15/UT del 08.02.2021 (RG 24) di approvazione della proposta di 
aggiudicazione relativa ai lavori di cui all’oggetto alla ditta CELLA COSTRUZIONI SRL di Flaibano 
(UD); 
DATO ATTO che sono state eseguite le verifiche, con esito positivo, dei requisiti generali dichiarati 
dall’impresa aggiudicataria e che pertanto è possibile procedere all’aggiudicazione definitiva dei 
lavori all’impresa in quanto risulta unica partecipante; 
TRASCORSI i termini di cui all’art.33, comma 1 del d.lgs 50/2016 ed s.m.i.; 
RICHIAMATO l’art. 6 bis della legge n. 241/1990 come modificata dalla legge n. 190/2012 ed 
accertata l’assenza di conflitto di interessi del sottoscritto Titolare di posizione organizzativa; 
VERIFICATA l’assenza di relazioni di parentela o affinità fino al secondo grado, sussistenti tra i 
titolari, gli amministratori, i soci e dipendenti del soggetto che con l’Ente stipulano il negozio 
giuridico, e il sottoscritto TPO; 
DATO ATTO CHE sono state rispettate le fasi riferite al presente procedimento e i tempi di 
conclusione del medesimo; 
VISTO il D.L.vo 267/2000; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 
 

D E T E R M I N A 

 

1) di prendere atto di quanto espresso in premessa; 

 

2) di affidare, per i motivi espressi in premessa, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett.c) del d.lgs 
50/2016 ed s.m.i. i lavori di “Sistemazione di Piazza S.Andrea a Sevegliano – 1° lotto” alla ditta 
CELLA COSTRUZIONI SRL  di FLAIBANO (UD) con sede operativa in Via dell’industria, 22 - 
P.IVA 01788240305 – 33030 COSEANO (UD) che ha offerto un ribasso percentuale pari al 
11,39 % sull’importo complessivo soggetto a ribasso di euro 330.700,34 per un importo di 
aggiudicazione pari a euro 293.033,58 (esclusi oneri per la sicurezza pari a euro 5.849,99 
ed iva di legge al 10%); 

 

3) di impegnare a favore della ditta CELLA COSTRUZIONI SRL  di FLAIBANO (UD) con sede 
operativa in Via dell’industria, 22 - P.IVA 01788240305 – 33030 COSEANO (UD)  la somma 
complessiva di € 328.771,92 (€ 293.033,58 + oneri sicurezza € 5.849,99 + IVA 10 % € 
29.888,35) con imputazione sul capitolo di bilancio di seguito indicato: 

 

Importo 

IVA Comp 

Missione Programma Titolo Bilancio di 

Riferimento 

Capitolo Di 

Prov. 

Codice Conto 

Finanziario 

€ 328.771,92  08 1 2 2020 3443/1 02.01.09.09.012 

   

 

4) ai fini degli adempimenti di cui all’art.1, comma 32, della LEGGE 190/2012, le informazioni sulla 
presente procedura di affidamento da pubblicare nella sezione Amministrazione Trasparente- 
Bandi di gara del sito Internet Comunale sono le seguenti: 

 

 

 



AREA TECNICA n. 28 del 11-03-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI BAGNARIA ARSA 

 

OGGETTO* Affidamento dei lavori di “Sistemazione di Piazza S.Andrea a Sevegliano – 1°lotto” alla 
ditta CELLA COSTRUZIONI SRL  di FLAIBANO (UD) con sede operativa in Via 
dell’industria, 22 - 33030 COSEANO (UD) 

Tipo contratto Contratto da firmare digitalmente  

CUP H71B17000200006 

CIG 
 

860243491A 

Procedura di 
scelta del 
contraente* 

Procedura negoziata espletata tramite piattaforma telematica Regionale E-APPALTI 

OPERATORI 
PARTECIPANTI* 

Vedi verbale di gara pubblicato nella sezione: 
https://www.comune.bagnariaarsa.ud.it/zf/index.php/bandi-di-gara/atti-
aggiudicatori/index  
 

AGGIUDICATARIO*   

CODICE FISCALE* RAGIONE SOCIALE* RUOLO* 

01788240305  CELLA COSTRUZIONI  SRL 

Importo aggiudicazione € 328.771,92 

 

5) Di dare atto che a seguito di detto affidamento il nuovo quadro economico risulta essere il 
seguente: 

 

A. LAVORI A BASE D’ASTA  

a.1 Lavori a misura  €  330.700,34 

 Ribasso d’asta – 11,39%  - €    37.666,76 

  €  293.033,58 

a.2 Oneri della sicurezza (non soggetti a ribasso d’asta) €       5.849,99 

a.3 IMPORTO DEI LAVORI  €  298.883,57 

 

B. SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE  

b.1 Accantonamento per imprevisti ed arrotondamenti         €            3.694,80 

b.2  Importo incentivo (art.113,co. 3 D.lgs 50/2016)        €            1.346,20 

b.2 .1 Importo incentivo (art.113,co. 4 D.lgs 50/2016)        €            5.384,81 

b.3 Spese in diretta amministrazione (opere d’arte)        €          33.813,71 

b.4 Spese in diretta amministrazione (elementi di arredo urbano)        €          15.000,00 

b.5 Spese in diretta amministrazione (opere da vivaista per sistemazione e 
piantumazione aree verdi) compresa iva al 10% e al 22% 

       €          26.526,90 

b.6 Spese tecniche  
 

 Progetto definitive – direzione lavori / coordinamento sicurezza in fase di 
progettazione ed esecuzione (compresi oneri previdenziali al 4% ed iva di 
legge al 22%) 

       €          48.848,80 

 Collaudo amministrativo e tecnico (compresi oneri previdenziali al 4% ed 
iva di legge al 22%) 

       €               920,16  

b.7 Iva al 10% sul totale complessivo dei lavori         €          29.888,35 

b.8 Spostamento cabine telecom - enel        €             2.000,00 

b.9 Rimozione e ricollocamento lampione       €                300,00 

b.10  Ribasso d’asta (comprensivo di iva al 10%)        €           41.433,43  
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE       €         209.157,16 

A+B IMPORTO COMPLESSIVO DELL’OPERA €         508.040,73 

 

https://www.comune.bagnariaarsa.ud.it/zf/index.php/bandi-di-gara/atti-aggiudicatori/index
https://www.comune.bagnariaarsa.ud.it/zf/index.php/bandi-di-gara/atti-aggiudicatori/index


AREA TECNICA n. 28 del 11-03-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI BAGNARIA ARSA 

 

6) Di dare atto che ad intervenuta adozione della determinazione di aggiudicazione, nel 
rispetto dei termini di legge, si procederà alla stipulazione del contratto nelle forme e nei 
termini di cui all’art. 32, comma 14, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 
 

7) Di dare atto che l’Aggiudicatario è tenuto a produrre, con immediatezza e senza ritardo, i 
seguenti documenti: 

 
• garanzia definitiva nella misura e nei modi previsti, ai sensi dell’ art.103 del D.Lgs. 50/2016 e 
s.m.i.; 
 
• polizza di cui all’art. 103 co. 7 del D.Lgs. 50/2016, nella forma “Contractors All Risks” (CAR) per 

un massimale non inferiore all’importo del contratto per i danni di esecuzione ed a Euro 
5.000.000,00  (di seguito espresso in lettere) cinque milioni/00. per responsabilità civile verso 
terzi; 

 
• documentazione di cui all’art. 17 del D.Lgs. n.81/2008 e s.m.i.; 
 
• comunicazione del domicilio eletto con l’indicazione dell’esatto domicilio (ove l’Aggiudicatario 

non abbia uffici propri nella Regione, deve eleggere domicilio presso la sede della direzione dei 
lavori, presso gli uffici comunali, o lo studio di un professionista, o gli uffici di società legalmente 
riconosciuta); 

 
• comunicazione del conto corrente dedicato, ai sensi dell’art. 3, comma 7 della L. 136/2010; 
 
• i nominativi, i dati anagrafici e di residenza dei seguenti soggetti: il rappresentante della Società 

nella condotta dei lavori, responsabile tra l'altro della sottoscrizione degli atti tecnico-contabili 
successivi al contratto, al quale sarà conferita apposita procura; il Direttore Tecnico di cantiere; il 
Responsabile della sicurezza di codesta Società; 

 
• il Piano Operativo di Sicurezza (POS); 
 
• la dichiarazione dell’organico medio annuo, distinto per qualifica, corredata dagli estremi delle 

denunce dei lavoratori effettuate a INPS, INAIL e Casse edili quando dovuto e una dichiarazione 
relativa al contratto collettivo applicato ai lavoratori dipendenti. 

 

 

Il Responsabile del Servizio Tecnico  

(F.to Dott. David Pitta) 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del 

Testo Unico Enti Locali, approvato con D.Lgs.vo n. 267 del 18.08.2000. 

 

 

        Il Responsabile del Servizio 

        Economico /Finanziario 

        F.to (Dott.ssa Rita Candotto) 

 

 

 



AREA TECNICA n. 28 del 11-03-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI BAGNARIA ARSA 

 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente determinazione oggi 11-03-21 viene affissa all’Albo Pretorio, ove vi 

rimarrà a tutto il 26-03-21. 

 

Bagnaria Arsa li 11-03-21 

 

Il Responsabile  

F.to MILOCCO LAURA 

 


